

I- BELEDİYELERİN DEMOKRATİKLEŞTİRİLMESİ

AMAÇ: Halka açık, her çalışma aşamasında denetlenebilir, gerektiğinde yargı yollarının eskiniği ile yaptırım zorunlu olan, özâr bir belediye modelinin geliştirilmesidir.

İLKE: En geniş demokratik katılımın sağlanması. Mümkün olan her düzeyde seçimin görevle gelme ve seçimlerce görüldeni alma olmalıdır.

Bu saptamalar ışığında:

1- Ulusal Fiziki Plana bağlı olarak yapılacak Nazım İmar Planları belediyelerin çalışmalarına temel bir teşkil etmelidir. 2- Kentler yabancı sermayeye, yabancılaşmış gerici, kapalı kapılarına dayanmayan yatırımlarından kurtarılmalıdır.

3- Yerel Yönetim Bakanlığının sorumludur. Hükümetin yerel yönetimler arasındaki organizasyonu sağlamakla yükümlü, yerel yönetimler üzerinde hükümetin emredici bir statüsü olmayan bir işleve sahip bulunmalıdır.

4- Muhtarlık statüsü yeniden ele alınıp belediyelerle katılımı için araçlardan biri haline getirilmelidir.

5- Halkın mahalle bazında örgütlenmesi sağlanmalı, kurulacak mahalle-özelinde mahalle muhtarının yönetimine yapılacak periyodik toplantılarla mahalle sakinlerinin görüşü dikkate ve önerileri alınmalıdır.

6- Muhtarlık Konseyi oluşturulmalıdır. Belediye Meclisi ile koordineli çalışacak olan bu konsey, belediye kararlarının alınmasında ve uygulanmasında söz ve karar sahibi olmalıdır.

7- Sendikalar, mimar, mühendis, tabip odaları; gibi mesleki kuruluşlar, sanat örgütleri, kadın ve gençlik örgütleri, muhtarlar konseyi, belediye meclisi, belediye çalışanları, bilim kurumları, müzaheretler birliği, Güce ve sanatı kuruluşları örgütleri, spor ve kültür kurumları vb. örgütleri her kesimin mümkün olan en geniş kesimlerin temsilcilerini oluşturacak Belediye Konseyi kurulmalıdır.

8- Belediye meclisi içinde yer alan üyelerin, temsil ettiği oranda belediye yönetimini içinde yer almaları. Belediye meclisinin yapısında 2/3'ü belediye meclisi üyelerinden oluşmalıdır. Belediye meclisi üye ödemeleri, üniversite ve meslek odalarının yöneticilerinin, memurların ve ordu mensuplarının hakları ve görevleri aynı kalarak üye olmaları sağlanmalıdır.

9- Büyük şehirler, Anayasa belediye başkanı ve İyke belediye başkanından oluşan bir konseye yönlendirilmelidir. Anayasa belediye başkanının İyke belediyeler kararları üzerinde veto yetkisi kaldırılmalıdır. Bu bağlamda 3030 sayılı yasanın 14. maddesi iptal edilmelidir.

10- Belediye başkanı hakkında dava açılabilirliği için İçişleri Bakanlığının onayı zorunlu hale getirilmelidir.

11- Periyodik arklarla, tüm kurum ve kuruluşlara ve halka açık yerler bir kuruluş belediye tarafından düzenlenmelidir, kentin sorunları tartışılmalı, öneriler ve eleştiriler alınmalıdır.

12- Vahit kişileri yasa statüsüne kavuşturulmalıdır. Tüm halka ve basına açık olmalıdır. Bu işin duvarın belediye tarafından yapılmalıdır.

13- Yerel Yönetim Bk. kanlığı tarafından her yıl yerel yönetimler yasası toplanmalıdır. Bu gazete yerel yönetim sorunlarını tartışıp, tartışılabilir ve düşünün ayrı bir verginin yapıldığı olmalıdır. Tüm



ülke çapında belediyeler, "Belediye Birliği" şeklinde bir araya getirilmeli. Bölge belediye birliklerinin oluşturulması merkezi hükümetin inisiyatifinde bağlı olmalıdır. 14- Merkezi yönetim belediye başkanlarını görevden alma yetkisi kaldırılmalıdır. 15- Emniyet kuvvetleri, valinin değil, belediyenin denetimine verilmelidir. 16- Belediye başkan yardımcılarını da seçime girmeli.

17- Belediye başkanlarının ve yardımcılarının görevden alınması belediye meclisi üyelerinin 2/3'ünün yazılı kararı ile mahkemeye karar verilebilir.

Yerlikleri kendine ya da herhangi bir yakını ya da tanıdığına çıkar sağlamak amacıyla kullanma, rüşvet alma, dolaj çevre ve kültürel mirası imha, mevcut yasa ve yönetmeliklere açıkça uymama, görevden alma gerektirir sayılmalıdır.

18- Belediyenin tüm kararları, çıkaracağı bir belediye bütünü aralarında halka duyurulmalıdır.

19- Ulusal fiziki plan dışındaki merkezi yönetim tarafından belediye sınırları içinde yapılacak her türlü yatırımlar ve uygulamaları belediyenin onayı bulunmalıdır. 20- Belediye çalışanlarının tümüne grev-i, toplu sözleşmesi sağlanmalıdır.

21- Önceki belediyelerin tüm kararları ve uygulamaları oluşturulmuş bir araştırma komisyonuna inceleme yapılmamalı. Halkın kararları geri alınmalıdır.

22- Zaman zaman örnek kumullarda kamuoyu yoklamaları yapılmalıdır.

23- Belediye içlerinde yurttaşların işlenirlik takip emrelerinde yarımcı ve yol gösterici olarak danışma birimleri kurulmalıdır. Her türlü görüş ve önerilerin değerlendirilmesi bu birimler oluşturulmalıdır.

II- MALİ KONULAR

AMAÇ: Belediyelerin mali problemlerini kendi kaynakları üzerinden çözümlenebilir kurtarmaları için mali denetimin kurulmasıdır.

İLKE: Halktan sağlanan gelirlerin artırılması, merkezi bütçe dışından belediyelerin ayrı ve yeterli gelir kaynağı yapılması isteniyor belediyelerin mali özerklikleri sağlanmalıdır. Belediye başkanlarının halk denetimine tabi tutulmaları, yüksek gelir düşürülmesi yurttaşlardan belediye giderlerine daha fazla katılmaları sağlanmalıdır.

1- Kurumlar vergisinin ve gelir vergisinin bir bölümü belediye vergisi olarak ayrılmak ve doğrudan belediyeye yatırılmalıdır.

2- Spor-todan ve Milli piyosondan da eklenecek vergisi alınmalıdır.

3- Genel bütçe gelirlerinden belediyelere verilen pay artırılmalıdır.

4- Yol, su, kanalizasyon gibi hizmetlerden alınan 1/3 oranındaki katılma payı azaltılmalıdır.

5- Tüm ihaleler halka açık yapılmalıdır. 6- Belediye hizmetlerinden dolayı vatandaşın yaşadığı ek yükümlenme fonu için yapılan kesinti kaldırılmalıdır. Bu gelir doğrudan belediye giderlerine aktarılmalıdır. (oran artırılarak)

7- Belediye bütçesi belediye kurumlarınınca oluşturulmalı ve Sayıştay'a denetlenmelidir. Özerk denetleme kurumları oluşturulmalıdır. Sayıştay'a hesap vermek.

8- Belediyeler senelik bilançolarını halka açıklamalıdır.

9- Belediyelerin ihale ettikleri işlerin maliyeti halka açıklanmalıdır.

10- Belediye sınırları içinde yapılan trafik suçlarından dolayı uygulanan para cezalarının belediyelere pay verilmesi.

11- Belediye sınırları içindeki suçları gerici belediyelere devredilmelidir.

12- Film gösterisi, tiyatro, opera, bale, konser gibi sanat-sabakları gösterilerden alınan eklenmiş vergisi kaldırılmalıdır.

13- Ötek ve diğer aletleri muayene harcı kaldırılmalıdır.

14- Sağlık belgesi harcı kaldırılmalıdır.

III- HALK EĞİTİMİ

AMAÇ: Halkın kültürel düzeyinin yükseltilmesi, yeteneklerini geliştirilmesi ve geliştirilmesi yönünde olanaklar sağlanmasıdır.

İLKE: Her türlü sanat, kültürel, bilimsel etkinliklere destek, bu tür etkinlikleri kendi başına organize etmelerini sağlamak olmalıdır.

1- Belediyeler radyo ve sesli televizyon kurmalıdır. "polis radyosu" denetiminde olduğu gibi çalışmalıdır. Halka yöne-

“Belediyeler, merkezi yönetimden mali ve idari yönden özerk yapılara kavuşturulmalıdır.”

lik çıkıcı, uyarıcı, eğlendirici yayınlar yapılmalıdır. Sabit yatırımlarına hükümet sübvansiyon sağlanmalıdır.

2- Sayfaları halka açık ekonomik, sanatsal, kültürel, sportif bülten, dergi, gazete gibi yayınlar çıkarılmalıdır. Belediye matbaası kurulmalıdır. Duvar gazeteleri çıkarılmalıdır.

3- Sinema, tiyatro, konser, bale salonları açılmalı; özel salonları ve fiyatlarını denetlemeli, amatör çahşmaları desteklemeli. Amatör gruplara gösteri yapma olanakları sağlanmalıdır. Gezici açık hava tiyatroları kurulmalıdır.

4- Okuma-yazma kursları, beceri kursları, meslek kursları açılmalıdır.

5- Serpç yapmak, gösteri yapmak isteyen tüm sanatçıları yer verilmeli, destek gösterilmelidir.

6- Belediye Kültür merkezi kurulmalıdır. 7- Bilimsel çalışmaya ve deney laboratuvarları oluşturulmalıdır.

8- Belediye yuksek öğrenim gören öğrencilere burs verilmelidir.

9- Sırgınlar, konferanslar, festivaller, geziler düzenlenmelidir.

10- Çocuk kulübü kurulmalıdır. Çocukların eğitimi, doğal yeteneklerini saptama geliştirilmesi yönünde etkinlikler düzenlenmelidir.

11- Bilimsel araştırmaları yapacak, belediyelerin bilimsel temellerinde inceleme ve geliştirme amaçlı tayanın, bu amaçla insanları eğitime ve uzmanları yetiştirme hedefleyen belediye enstitüleri kurulmalıdır.

12- Özet eğitim gerektiren meslek okulları açılmalıdır.

IV- BESLENME

AMAÇ: Halkın bilimsel beslenme ilacının geliştirilmesi, halka ucuz ve sağlıklı besin maddeleri ulaştırmanın sağlanmasıdır.

İLKE: Halkın beslenme ve ucuz besin maddeleri konusunda bilimsel araştırmaları desteklemeli, besin maddelerinin sağlığı geliştirilmesi için çalışmalarını denetimli hale getirmelidir.

1- Belediyelerin denetiminde satış rakamları kooperatifleri kurulmalıdır.

2- İlaçların ucuz yerleri denetimde alınmalıdır.

3- Öğrencilerin indirimli satış yapacak ucuz belediye kafeteryaları açılmalıdır.

4- Özel yemek fabrikaları fiyat ve sağlık yönünden sıkı denetim alınmalıdır. Belediyeye hazine yemek fabrikaları kurulmalıdır.

5- Halkın çocuklarına okullarda beslenme

“Halkın, belediye çalışanlarının, meslek örgütleri ve demokratik kuruluşların, bilimsel kurumlarının katılımı ve katkısı sağlanmalıdır.”

öcretsiz süz dağıtılmalı.

- 6- Apevleri açılmalı.
- 7- Halka açık besin kontrol laboratuvarları kurulmalı. Yurttaşların getirdiği ürünler ücretsiz tahli edilmeli.
- 8- Gıda maddeleri fiyatları beldeyleverle belirlenmeli ve denetlenmeli.
- 9- İyeyi yemekhane ve marketler denetlenmeli.
- 10- Apev ambulansız gıda maddesi satış yapılmalı.
- 11- Besin maddesi üretin imalathaneler beldeyleverle düzenli denetlenmeli.

V- HALK SAĞLIĞI

AMAC: İnsanlara sağlıklı bir yaşam ortamı yaratılabilmesi için kamu hizmetleri geliştirilmesi, kontrol altına alınmasıdır.

İLKE: Halkın sağlık sorunları konusunda aydınlanarak, bu sorunların çözümü ve önlemlerinin alınması için hareketi teşvik etmek, bu konularda yardımları sağlamak ve eşitmek.

- 1- Beldeye dispanseri ve sağlık ocakları mahalle bazında kurulmalı, düzenli ve ücretsiz sağlık taramaları yapılmalı.
- 2- Gerici sağlık ekipleri oluşturulmalı, aşı kampanyaları düzenlenmeli.
- 3- Beldeye sağlık şifortası oluşturulmalı.
- 4- Dezenfektasyon büroları kurulmalı.
- 5- Bath su rezervleri korunması alınmalı.
- 6- Özel kreş, özel hastane, muayenehane, dispanser gibi sağlık kurumları beldeyleverle denetlenmeli.
- 7- İlgili meslek odaları ve kuruluşları ortak bir çalışma yürütülmeli.

kurulmalı.

- 3- Doğal parklar düzenlenmeli. Korular, ormancağı oluşturulmalı. Yarıllar özel korunması alınmalı.
- 4- Bütün araçlara egzoz filtresi zorunluluğu getirilmeli.
- 5- Bütün bacalara filtre zorunluluğu getirilmeli.
- 6- Kültür ve doğal varlıklar yüksek korulu oluşturulmalı ve işlerlik kazandırılmalı.
- 7- Ticaret ve sanayi bölgeleri, organize sanayi bölgeleri tarihi ve doğal değerleri temsil olarak bir nazım planı bağlanmalı.
- 8- Doğal gazla birlikte merkezi ısıtma sistemi planlanmalı.
- 9- Tanıma eleştirisi toprakların yok edilmesi engellenmeli. Bu tür bölgeler çok korunmalı. Her işi seracılık ve bahçecilik teşvik edilmeli.
- 10- Çevreyi aydınlatma ve ağaçlandırma kampanyaları düzenlenmeli.
- 11- Gürültü, koku, atık su, baca gazı, kati atık gibi çevre kirlenici sorunlar üretmek kuruluşların çevre etkilerini değerlendirmeye raporları istenmeli. Bu tür sorunların çözümü kuruluşlara yaptırılmalı uygulanmalı.
- 12- Atık su arıtma tesisleri kurulmalı.
- 13- Diğer kuruluşlar tarafından yapılacak kültür ve çevre etkinlikleri beldeylever desteklenmeli ve özendirilmeli.
- 14- Beldeylever bağlı çevre zabıta kurulmalı, çevre kirliliği konusunda eğitimli.
- 15- Tarihi ve doğal çevre ile ilgili uluslararası sözleşme sonuç belgeleri kamuoyuna mal edilmeli ve uygulanmalı.

VII- ALTYAPI SORUNLARI

AMAC: Sağlıkli bir alt yapı organizasyonu. Altyapı hizmetlerinin işare bütçelere kadar götürülmesidir.

İLKE: Altyapı çalışmaları öncelikle geliştirilmeden, planlı ve koordineli bir biçimde yürütülmeli, vatandaşların uzun süreli ihtiyaçlarına göre yapılmalıdır.

- 1- Kentin genel bir atık su toplama ve arıtma projesi geliştirilmeli. Mevcut kanalizasyon inşaatları durdurulmalı ve bu genel projeye uygun olarak başlatılmalı.
- 2- Yağmur sularının toplama uzaklaştırılması ayrı ve genel bir projede ele alınmalı, yağmur suyu sistemine atık su bağlanmasını engellenmeli, bu konuda yaptırılmalı uygulanmalı.
- 3- Atık su, yağmur suyu, elektrik, İTİT, havagazı (doğal gaz), temiz su gibi altyapı çalışmaları ortak bir koordinasyon çerçevesinde yapılmalı. Toplu ihaleler tercih edilmeli. Cadde ve sokakların tekrar tekrar kazılması önlenmeli.
- 4- Yapı alanları olarak ayrılmış bölgelere parselasyonu takiben altyapı projelerinin uygulanmasında sonra inşaat ruhsatı verilmeli.

VIII- KONUT SORUNU

AMAC: İnsanlara oturabilmeleri için sağlıkli, ucuz ve temiz konutlar sağlanmalı. Arsa sahiplerinin konut inşaatını teşvik etmeleri için uygun koşulların sağlanmasıdır.

İLKE: Toplu konut yapımına önceliklenmeli, çabuk ve kaliteli olarak konut sağlanmalı. Konut yapımına teşvik etmek istenmelidir.

1- Gerektiğinde ulusal projelere yapılmalı ve

uygulamaya konmalı.

- 2- Yeni yerleşim birimleri yapılmadan önceki düzenlenmeli.
- 3- Beldeylever konut işkan bürosu ve kooperatifi oluşturulmalı.
- 4- Bütün yapı kooperatifleri ortak bir koordinasyon çerçevesinde toplanmalı. Desteklenmeli ve düşük bedelli ansa sağlanmalı.
- 5- Beldeylever konut destek fonu kurulmalı. Toplu konut fonunun verdiği krediler çok olarak uzun vadeli konut destek kredisi verilmeli.
- 6- Küçük hacimli kiralık pansiyonlar yapılmalı.
- 7- Öğrenciler için beldeylever öğrenci yurtları yapılmalı.

1- Planlamaya halkın katılımı örgütlenmeli.

- 2- Kapalıdan Nazım İmar Bütçeleri açılmalı ve işlerlik kazandırılmalı.
- 3- Çarpık kentleşmeye karşı ulusal fiziki plana bağlı olarak kent planlaması yapılmalıdır. Plan ve ihkeleri dışında uygulamaya yapılan ve planı, uygulamaya geçiren yetkililer hakkında yasal yaptırım getirilmeli.
- 4- Yaşlı olan olarak ayrılmış bölgelerde uygunluk kuzak yapılar yıkılmalı, yaşamın özelliğine göre sabbinden tazminat alınmalı.
- 5- İmar planları çabuk kenti yaşamına uygun olarak tamamlanmalı. Nazım Planları oluşturulması sürecinde geçiş dönemi

“Tarihi ve doğal çevre ile ilgili uluslararası sözleşmeler sonuç belgeleri kamuoyuna mal edilmeli ve uygulanmalı.”



- 8- Beldeylever kiralık evler yapılmalı, 10 yıl beldeylever konutunda kiracı olarak oturana mülkiyet hakkı tanınmalı.
- 9- Ev kiraları beldeyleverle saptanmalı.
- 10- Arsa pekiyatının önüne geçilmesi için arsa rayiç bedelleri beldeylever kurulacak bir komisyonca saptanmalı. Değer artırımlarına vergilendirme sistemi getirilmeli ve bu gelir beldeylever için kamuoyuna aktarılmalı.
- 11- Kullanılmasın konutların kullanım alanları için vergi artırımları getirilmeli.
- 12- Kendi konutunu yapanları özendirerek amacıyla uzun vadeli malzeme kredisi verilmeli, teknik yardımları bulunmalı.
- 13- Kenti yenileme çerçevesinde çakı konutlar ve yapılar onarılarak kullanıma alınmalı.

IX- KENT PLANLAMASI VE KENTLEŞME

AMAC: Çoğaltıcı yapılar kentleri yaşamaya teşvik etmektir.

- 1- Kentin gelişimi için uygun alanlar beldeyleverle ayrılmalı ve korunmalı.
- 2- Kentin gelişimi için uygun alanlar beldeyleverle ayrılmalı ve korunmalı.
- 3- Kentin gelişimi için uygun alanlar beldeyleverle ayrılmalı ve korunmalı.
- 4- Kentin gelişimi için uygun alanlar beldeyleverle ayrılmalı ve korunmalı.
- 5- Kentin gelişimi için uygun alanlar beldeyleverle ayrılmalı ve korunmalı.
- 6- Kentin gelişimi için uygun alanlar beldeyleverle ayrılmalı ve korunmalı.

- 1- İmar şartları uygulanmalıdır.
- 2- Tüm uygulama projelerine ilgili meslek kuruluşlarının katılımı ve denetimi getirilmeli.
- 3- Politik amaçlı inar afişlerinden vazgeçilmeli.
- 4- İmar Yasağı gerektirici hale getirilmeli.

X- ULAŞIM SORUNLARI

AMAC: Halkın en ucuz, en hızlı ve en rahat şekilde ulaşımını sağlamaktır.

- 1- Kentin gelişimi için uygun alanlar beldeyleverle ayrılmalı ve korunmalı.
- 2- Kentin gelişimi için uygun alanlar beldeyleverle ayrılmalı ve korunmalı.
- 3- Kentin gelişimi için uygun alanlar beldeyleverle ayrılmalı ve korunmalı.
- 4- Kentin gelişimi için uygun alanlar beldeyleverle ayrılmalı ve korunmalı.
- 5- Kentin gelişimi için uygun alanlar beldeyleverle ayrılmalı ve korunmalı.
- 6- Kentin gelişimi için uygun alanlar beldeyleverle ayrılmalı ve korunmalı.

“Belediye dispanseri ve sağlık ocakları mahalle bazında kurulmalı. Düzenli ve ücretsiz sağlık taramaları yapılmalı.”

8- Düşünce Sağlık Örgütü'nün sağlık kentlerle ilgili kuralları yaşamaya geçilmeli.

VI- ÇEVRE SORUNLARI

AMAC: Yaşanabilir, temiz, bir çevre ortamını sağlamak için kamu hizmetleri geliştirilmesi, kontrol altına alınmasıdır.

İLKE: Kirlenmenin önüne geçilmesi için uygun alanlar beldeyleverle ayrılmalı ve korunmalı.

- 1- Doğal bir kirlenme önlenmesi zarurunda olmalı. Akut kirlenme nam ve beslenme beldeylever yapılmalı ve ucuz sağlanmalı.
- 2- Çöpler düzenli olarak toplanmalı. Çöp imha ve değerlendirme merkezleri ku-

8- Otoparkları kent içerisinde geçirilmesine son verilmeli.

9- Merkezi yeraltı otoparkları yapılmalı.

10- Halkın ulaşım kültürünü artırıcı eğitim çalışmaları yapılmalı.

XI- TARİHSEL KÜLTÜREL MİRASIN KORUNMASI VE TURİZM

AMAÇ: Ekonomik kalkınmanın yanında kültürel kalkınmanın da ana öğelerden biri olduğu kabul edilip geliştirilmesidir. Geçmiş kültürün insanları değerleri gözardır edilmemesi gelecek kuşaklara aktarmak ve çağdaş kültür değerleri ile birleştirmek, öğretmektir.

İLKE: Korunması sağlanmasını için yasadı ve sosyal örgütlenmesini sağlanmasın.

1- Koruma amaçlı inşaat planları yapılmalı.

2- Tarihsel değeri olan yapıları korumak ve bu alandaki girişimler desteklenmelidir.

6- Tarihsel değeri olan yapıları korumak ve bu alandaki girişimler desteklenmelidir.

7- Vurt içi, yurt dışı ve şehir içi turistik turlar düzenlenmeli, kitle turizmi özendirilmeli.

8- Geniş kampları düzenlenmeli.

9- Uluslararası tarihsel ve doğal varlıkları koruma anlaşmalarına, kararlarına uyulmalı, bu doğrultusunda halk bilincinendirilmeli.

10- Kuyular korunmalı, MİHSEL kullanimına alınmalı, Akdeniz Eylem Plan'na etkin olarak katılmalı.

XII- SOSYAL KONULAR

AMAÇ: Halk arasında dostluk ve dayanışma ruhunun geliştirilmesi; yaşlılara saygı, çocuklara sevgi, insanlar arası dayanışma duygularının yaratılıp geliştirilmesidir. 12 Eylül'ün yıkıma uğratmış insanlara özge faillerinin güçlendirilmesi ve barışa katkı sağlanmasıdır.

İLKE: Belediyeler insanlara sosyal

ve yetimleri; sağlık özetleri yurttaşlara; ailenin geçimini sağlamakla yükümlü kişilerin tutuklu ya da hapisli olduğu ya da askerliği hallerinde ailesine yardım yapılmalıdır.

1- Yeni evlenecek olanlara bu fondan kredi verilmeli.

4- Belediyeler kreş, anaokulu, çocuk yuvası, huzur evleri açmalı.

5- İşyerlerinin kreş açması, çalışanların sağlık ve işleyle koşulları belediyece denetlenmelidir.

6- Dostluk, dayanışma, barış şenlikleri düzenlenmelidir.

7- Belediyeler çamaşırhaneleri kurmalıdır.

8- Kentte hemşehricilik bilinci geliştirilmeli ve o kentle ait özellikler yaratılmalı.

9- Halka okuma mekânları ve ucuz kitap elde etme imkânları sağlanmalı.

10- Boş zamanlarını değerlendirilebileceği çok amaçlı kültür evleri halkın hizmetine sunulmalıdır.

XIII- SPOR

AMAÇ: Halk sağlığını bir araç olarak en geniş şekilde spor yapma olanaklarının sağlanması, sportif girişimlerin desteklenerek, sporcu yeteneğinin geliştirilmesidir.

İLKE: Spor, kitleleştirilmeli. Spor araçlarıyla insanlar arasında dostluk duyguları geliştirilmeli.

1- Merkezi spor kompleksleri kurulmalı.

2- Her türlü mevsim koşullarında kullanılabilir nitelikte modern yüzme havuzları yapılmalı.

3- Her mahalide spor tesisleri kurulmalı.

4- Stadyumların kullanımı ve işletilmesi belediyelere devredilmeli.

5- Amatör spor kulüpleri belediyece desteklenmeli. Bütün işyerlerine spor etkinlikleri zorunlu olarak getirilmeli.

6- Kitle sporu etkinleştirilmeli.

7- Çeşitli spor dallarında belediye kupası yarışmalarını düzenlenmeli.

XIV- FİYAT VE KALİTE DENETİMİ

AMAÇ: Halka sunulan mal ve hizmetlerin kalitesinin yükseltilmesi, standartların sağlanması, fiyat ve hizmetlere göre farklı fiyat uygulanmasını önlenmesidir.

İLKE: Belediyeye oluşturulacak kurumlara aracılığıyla olduğu kadar halkın denetleme yetkisini geliştirecek yönlemler seçilmeli.

1- Fiyat ve kalite denetleme kurulu oluşturulmalı.

2- Şiayet büroları kurulmalı.

3- Tüm kent çapında belediye onay şartı fiyat uygulamaları olmalı.

4- Fırınlarda, sebze ve meyve hallerinde, bakkalhanelerde belediyelerce fiyat saptanmasına gidilmeli.

5- Ölçe ve tartı aletlerinin belediyelerce denetlenmesi, periyodik olarak sağlanmalı.

6- Tüketici örgütleri teşvik edilmedi ve insiyatif sahibi olmaları sağlanmalı.

“ Yeni yerleşim birimleri yapılmadan geçekünü yıkımı yapılmamalı. ”

XV- ULUSLAR ARASI İLİŞKİLER

AMAÇ: Çağdaş belediyecilik anlayışına adapte olunması.

İLKE: Uluslararası deneyimler alınıp incelenmeli, özgül koşullara uyarlanmalı, uluslararası ilişkiler geliştirilmeli. Dünya barışına katkıda bulunulmalı.

1- Çağdaş belediyecilik anlayışı için yabancı ülkelerdeki kentler ile ilişkiler kurulmalı, kardeş kent uygulamaları geliştirilmeli.

2- Uluslararası Yerel Yönetimler Birliği'ne (IULA) üye olunmalı, aktif görevlere talip olunmalı.

3- 1 Eylül Dünya Barış Günü belediye şenlikleriyle kutlanmalı.

4- Kentleşme kentlere hemşehri ağrılama ve kent tanıma çalışmaları çerçevesinde ilişkiler geliştirilmeli.

5- Uluslararası barış, dostluk ve doğal çevrenin korunması için aktif girişimlerde bulunulmalı.

6- Avrupa kent kartası hazırlama çalışmalarına aktif olarak katılmalı.

7- UNESCO tarafından yürütülen Kültürel Gelecek Yaş programına katkı yapılmalı, görevlere talip olunmalı.



“ Belediyelerin desteğinde sınıt tüketim kooperatifleri kurulmalı. ”

2- Kentin kültürel varlıklarının bir envanteri çıkarılmalı.

3- Sivil organizasyonlar ve örgütler teşvik edilmeli.

4- Düşük gelirli tarhi yapı sahiplerine oturma ve bakım için ekonomik ve teknik yardım yapılmalı.

5- Geçmiş kültürel değerlerin yaratılmasına için geleneksel el sanatları organize edilmeli.

konularla yardıma olmalı. Birbirleriyle olan ilişkilerinde aracı olmalı, ortak amaçlarla doğrultusunda çalışmalıdır.

1- Kenttsel, sosyal dayanışma fonu oluşturulmalı. Bu fona belediye bütçesinden pay ayrılmalı. Yurttaşların gönüllülük temelinde bu fonu katkıları sağlanmalı.

2- Yangın, su baskını, deprem vb. doğal afetlerden zarar görenlere, kimsesiz dul